
Администрация Находкинского городского округа
Приморского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

31 марта 2025 года г> находка № 606________

О внесении изменений в административный 
регламент предоставления муниципальной услуги 

«Присвоение спортивного разряда», утвержденный  
постановлением администрации Находкинского 

городского округа от 31.07.2023 № 1409

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-03 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 04.12.2007 № Э29-ФЗ «О физической культуре и спорте в 

Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 25.10.2021 № 1818 «Об отдельных вопросах, связанных с 

электронными дубликатами документов и информации, заверенными усиленной 

квалифицированной электронной подписью уполномоченного должностного лица 

многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных 

услуг», постановлением администрации Находкинского городского округа 

от 08.09.2022 № 1307 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения 

административных регламентов предоставления муниципальных услуг», 

руководствуясь ст. 48 Устава Находкинского городского округа, администрация 

Находкинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной 

услуги «Присвоение спортивного разряда», утвержденный постановлением 

администрации Находкинского городского округа от 31.07.2023 № 1409 (далее -  

Регламент), следующие изменения:



1.1. В разделе 1 «Общие положения» подпункт 1.2.1. изложить в следующей 

редакции:

«1.2.1. Муниципальная услуга по присвоению спортивного разряда («второй 

спортивный разряд», «третий спортивный разряд» (за исключением военно­

прикладных и служебно-прикладных видов спорта) предоставляется региональной 

спортивной федерации или местной спортивной федерации по месту их 

территориальной сферы деятельности, физкультурно-спортивными организациями, 

включенными в перечень, утверждаемый Министерством в соответствии с частью 

6 статьи 25 Федерального закона от 04.12.2007 № 329-03 «О физической культуре и 

спорте в Российской Федерации» (далее - физкультурно-спортивные организации, 

включенные в перечень, перечень) обратившимся с представлением о предоставлении 

муниципальной услуги (далее - заявитель).

Представление для присвоения спортивного разряда должно быть заверено 

печатью (при наличии) и подписью руководителя региональной спортивной 

федерации или уполномоченного должностного лица, или местной спортивной 

федерации, физкультурно-спортивной организации, включенной в перечень. 

Спортивные разряды «второй спортивный разряд» и «третий спортивный разряд» 

присваиваются сроком на 2 года.».

1.2. В разделе 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги»:

1.2.1. Подпункт 2.2.1. изложить в следующей редакции:

«2.2.1. Муниципальная услуга предоставляется администрацией 

Находкинского городского округа в лице управления по физической культуре и 

спорту администрации (далее - Управление).».

1.2.2. Абзац второй подпункта 2.4.1.3. изложить в следующей редакции:

«В случае подачи представления и документов для присвоения спортивного 

разряда в электронной форме, документ о принятом решении, подписанный ЭП 

Управления, размещается в личном кабинете региональной спортивной федерации, 

физкультурно-спортивной организации, включенной в перечень, организации, 

осуществляющей деятельность в области физической культуры и спорта, в системе, 

автоматизирующей исполнение государственных функций или предоставление 

государственных услуг, посредством которой были поданы документы.».

1.2.3. Подпункт в) пункта 2.6.1. изложить в следующей редакции:

«в) копия документа, удостоверяющего принадлежность спортсмена к

2



организации, осуществляющей деятельность в области физической культуры и спорта 

(в случае приостановления действия государственной аккредитации региональной 

спортивной федерации или в случае подачи документов для присвоения спортивного 

разряда физкультурно-спортивной организацией, включенной в перечень).».

1.3. В приложение № 1 слова «управления по физической культуре, спорту и 

делам молодежи администрации» заменить словами «управления по физической 

культуре и спорту администрации».

2. Управлению внешних коммуникаций администрации Находкинского 

городского округа (Долгова) опубликовать настоящее постановление в средствах 

массовой информации Находкинского городского округа.

3. Управлению делопроизводства администрации Находкинского городского 

округа (Атрашок) разместить данное постановление на официальном сайте 

Находкинского городского округа в сети Интернет.

4. Управлению по физической культуре и спорту администрации 

Находкинского городского округа (Арапов) разместить в реестре муниципальных 

услуг (функций), предоставляемых (осуществляемых) администрацией 

Находкинского городского округа, административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Присвоение спортивного разряда» в актуальной редакции.

5. Организационному управлению администрации Находкинского городского 

округа (Божок) осуществить контроль за своевременным включением 

муниципальной услуги «Присвоение спортивного разряда» в реестр муниципальных 

услуг (функций).

6. Контроль за исполнением настоящего постановления «О внесении 

изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги 

«Присвоение спортивного разряда», утвержденный постановлением администрации 

Находкинского городского округа от 31.07.2023 № 1409» возложить на заместителя 

главы администрации Находкинского городского округа Агрицкая Н.Г.

3

Глава Находкинского городского округа Т.В. Магинский


